
 
 

  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO PERSONALE 

 
N. 44 DEL 22-11-2025 

 
 

OGGETTO: Rettifica per errore materiale della determinazione n. 28 del 25/06/2025 avente 
ad oggetto "Approvazione fondo delle risorse decentrate del personale dipendente del 
Comune di Riomaggiore  Anno 2025". 
 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che: 

- con determinazione n. 28 del 25/06/2025 è stato approvato il fondo delle risorse 
decentrate del personale dipendente per l’anno 2025; 

- in tale atto, per mero errore materiale, è stato indicato l’importo complessivo 
delle risorse variabili pari ad € 54.767,81, mentre il valore corretto, come da 
prospetto ricognitivo aggiornato, ammonta ad € 49.830,99; 

 
Considerato che la correzione non comporta variazioni nelle risorse stabili né nei 
vincoli di spesa previsti dall’art. 23, comma 2, del D.lgs. 75/2017, ma si rende 
necessaria ai fini della corretta quantificazione del fondo decentrato; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica della determinazione sopra richiamata, 
limitatamente all’importo delle risorse variabili, mantenendo ferme tutte le altre 
disposizioni in essa contenute; 
 
Dato atto che il presente fondo permette il rispetto dei vincoli di cui al tetto posto dal 
comma 557 art 1 della legge finanziaria 2007; 

 
DETERMINA 

 
1. Di rettificare, per mero errore materiale, la determinazione n. 28 del 

25/06/2025, nel punto relativo alla costituzione del fondo delle risorse 
decentrate, sostituendo l’importo delle risorse variabili da € 54.767,81 a € 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 44 del 22-11-2025 firmato digitalmente da  Giuseppe Bongiovanni il 22-11-2025 ora 10:18:03



Determinazione del responsabile UFFICIO PERSONALE - numero 44 del 22-11-2025 

49.830,99; 
 

2. Di dare atto che, a seguito della presente rettifica, il Fondo delle risorse 
decentrate del personale dipendente per l’anno 2025 risulta così ridefinito: 

Tipologia di risorse Importo (€) 

Risorse stabili € 55.065,03 

Risorse variabili (rettificate) € 49.830,99 

Totale Fondo € 104.896,02 

 
3. Di confermare in ogni altra parte la validità e l’efficacia della determinazione n. 

28 del 25/06/2025; 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Revisore dei conti e alle 

OO.SS./RSU per conoscenza, ai sensi del CCNL Comparto Funzioni Locali 
2019/2021; 

5. Di dare atto che le risorse decentrate destinate nell’anno 2025 alle Elevate 
qualificazioni di cui all’art. 8 comma 1 del CCNL 31.03.1999 in enti privi di 
dirigenza ammontano a € 28.800,00 e che nel 2016 le risorse destinate al 
personale con Elevata Qualificazione ammontava a € 30.788,75; 

6. Di dare atto che il presente fondo permette il rispetto dei vincoli di cui al tetto 
posto dal comma 557 art 1 della legge finanziaria 2007; 

7. Di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.lgs. 33/2013. 

 
 

Il Responsabile 
UFFICIO PERSONALE 
Bongiovanni  Giuseppe 

 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 44 del 22-11-2025 firmato digitalmente da  Giuseppe Bongiovanni il 22-11-2025 ora 10:18:03



  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO PERSONALE 

 
N. 44 DEL 22-11-2025 

 
 

OGGETTO: Rettifica per errore materiale della determinazione n. 28 del 25/06/2025 avente 
ad oggetto "Approvazione fondo delle risorse decentrate del personale dipendente del 
Comune di Riomaggiore  Anno 2025". 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la sopra estesa determinazione avente per oggetto: Rettifica per errore materiale 
della determinazione n. 28 del 25/06/2025 avente ad oggetto "Approvazione fondo 
delle risorse decentrate del personale dipendente del Comune di Riomaggiore  
Anno 2025". 
 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa 
 
 
 
 
 
 
 
Data 22-11-2025   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Giuseppe Bongiovanni 

 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 44 del 22-11-2025 firmato digitalmente da  Giuseppe Bongiovanni il 22-11-2025 ora 10:18:39



  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
UFFICIO PERSONALE 

 
N. 44 DEL 22-11-2025 

 
 

OGGETTO: Rettifica per errore materiale della determinazione n. 28 del 25/06/2025 avente 
ad oggetto "Approvazione fondo delle risorse decentrate del personale dipendente del 
Comune di Riomaggiore  Anno 2025". 
 

 
Reg. Pubbl. n. 1089 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune (art. 32, c. 1 L. 69/09 così come modificato dall'art. 2 c. 5 - L. 26/02/2010 n° 25) per 
15 giorni consecutivi a partire dal 22-11-2025, fino al 07-12-2025. 
 
lì 22-11-2025 
 
 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
  Luca Folegnani 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 44 del 22-11-2025 firmato digitalmente da  Luca Folegnani il 22-11-2025 ora 10:20:33


